令和６年４月８日

 保護者 様

沼津市立沼津高等学校・中等部校長

保護者による生徒送迎の留意点について（お願い）

 春暖の候、保護者の皆様には、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日ご

ろから、本校の教育及びＰＴＡ活動に対して多大なる御理解、御協力をいただき誠にありが

とうございます。

 さて、昨今は学園通りの交通量が増え、また自転車や徒歩による中高校生の通行も多く、

特に登下校時には本校正門付近は大変危険な交通状況となっています。保護者送迎の車が、

校内に出入りする時に、学園通りを通行する自転車と接触する交通事故が多発しています。

 つきましては、下記のとおり、生徒の送迎の自粛と、安全な場所で生徒の乗降を行うなど、

御協力をお願いします。

記

１ 校舎から離れた余裕のある安全な場所で生徒の乗降を行う。

 (1) 事故防止の観点から送迎等で駐車場に乗り入れる際には駐車場内では徐行、路面の表

示に従った通行（時計回り）での移動をする。

 (2) 教職員用駐車スペース(駐車区画)での乗降をしない。

(3) ゆずりあい駐車場への駐停車はしない。

２ 朝の登校時(混雑時)、原則的に左折して学園通りに出る。

３ その他

 (1) 駐輪場近くの駐車場付近で降車後、花壇に入らないようお子様にお伝え ください｡

 (2) Ａｏｋｉやマクドナルド等の駐車場は使用しないでください。

  学

  園

  通

  り

 歩
 道

駐 輪 場

   校

 正

 門

沼津市立沼津高等学校・中等部

    新駐車場

※駐車場内では赤線付近で安全を確認して

駐停車願います

  舎

                ゆずりあい

駐車場

担当 教頭  松岡

電話 055-921-0805

 危険です。

 必ず一旦停止して下さい。